
Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 114/06, 146/08, 38/09 i 153/09), članka 61. Statuta 
Grada Pula – Pola ("Službene novine" Grada Pule br. 7/09, 16/09 i 12/11) i članka IX 
Ugovora o zakupu poslovnog prostora Klasa: 372-01/98-01/494, Urbroj: 2168/01-03-03-98, 
od 4. studenog 1998. godine, solemniziran od strane javnog bilježnika Alide Crljenice iz Pule, 
Ćirilometodske družbe 1, pod poslovnim brojem UO-516/99-1 dana 14. rujna 1999. godine, 
Aneksa Ugovora o zakupu poslovnog prostora, Klasa: 372-01/98-01/494, Urbroj: 2168/01-03-
01-05, od 22. prosinca 2004. godine, solemniziran od strane javnog bilježnika Nansi Kopić iz 
Pule, Anticova 9/I, pod poslovnim brojem UO-101/05 dana 26. siječnja 2005. godine, te 
Aneksa II Ugovora o zakupu poslovnog prostora, Klasa: 372-03/11-01/34, Urbroj: 2168/01-
01-02-01-0387-11-4, od 9. kolovoza 2011. godine, solemniziran od strane javnog bilježnika 
Nansi Kopić iz Pule, Anticova 9/I, pod poslovnim brojem OV-10474/11 dana 12. kolovoza 
2011. godine, Gradonačelnik Grada Pule, dana 19. siječnja 2012. donio je

ZAKLJUČAK

o davanju suglasnosti zakupniku L.E.T.A.N. d.o.o. – za ulaganje – izvođenje radova
adaptacije poslovnih prostora u Puli, Sergijevaca br. 33 i De Villeov uspon  

I

Odobrava se zakupniku L.E.T.A.N. d.o.o. sa sjedištem u Puli, Bečka br. 7, s MBS: 
040068822, s OIB: 20557300114, izvođenje radova adaptacije – unutrašnjih radova i radova 
na pročelju objekta  -  poslovnog prostora u zgradi u Puli, Sergijevaca br. 33, površine 88,12 
m2 i poslovnog prostora u Puli, De Villeov uspon površine 54,31 m2, u zgradi sagrađenoj na 
k.č. zgr. 261/2, zgr.262 i zgr. 263/1 k.o. Pula. 

II

Adaptaciju poslovnih prostora iz točke I ovog Zaključka, zakupnik je u obvezi izvesti 
sukladno dostavljenom troškovniku adaptacije trgovine u Puli, Sergijevaca 33, izrađenog od 
društva KALAC PROJEKT d.o.o.,  iz Pule, Plominska 33, po ovlaštenoj arhitektici Vesni 
Kalac Vareško, dipl.ing.arh. i Rješenju o prethodnom odobrenju izdanom od strane 
Ministarstva kulture, Konzervatorskog odjela u Puli, Klasa : UP I 612-08/11-04/2069, Urbroj: 
532-04-13/7-11-02 od dana 9. prosinca 2011. godine. Preslici  navedene dokumentacije 
sastavni su dio ovog Zaključka.  



III

Sa radovima adaptacije iz prethodne točke zakupnik može početi po ishodovanju dozvola i 
suglasnosti koje je sukladno važećim Zakonima i drugim propisima potrebno ishodovati za 
izvođenje radova obuhvaćenih gore navedenom dokumentacijom.

IV

Radove adaptacije iz točke II ovog Zaključka, zakupnik L.E.T.A.N. d.o.o. izvodi o vlastitom 
trošku, bez prava na povrat uloženih sredstava.

V

Zakupnik je dužan prije početka izvođenja radova, o svom trošku, osigurati provođenje 
postupka osiguranja dokaza u svim poslovnim i stambenim prostorima zgrade u Puli, 
Sergijevaca br. 33 i De Villeov uspon, iz razloga što zakupnik, odnosno izvođač radova 
adaptacije poslovnog prostora odgovara za štete naručitelju, štete na objektu, susjednim 
objektima, trećim osobama i imovini trećih osoba, a koje su nastale kao posljedica izvođenja 
tih radova.

VI

Radovi će se izvoditi sukladno važećim Zakonima i pravilima struke, na način da se ne ugrozi 
pješački promet, kao i funkcioniranje dijelova zgrade.

VII

Za izvođenje svih onih radova koji nisu navedeni u točci II ovog Zaključka, zakupnik je u 
obvezi ishodovati novi Zaključak Gradonačelnika Grada Pule.

VIII

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 944-09/11-02/80
Urbroj:2168/01-04-03-02-0385-12-8
Pula, 19. siječnja 2012

GRADONAČELNIK
       Boris Miletić



OBRAZLOŽENJE 
 
 
PRAVNI TEMELJ 
- članak 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 114/01, 79/06, 114/06, 146/08,38/09 i  153/09),  
- članak 61. Statuta Grada Pule – Pola ("Službene novine" Grada Pule br. 7/09, 16/09 i 12/11), 
- članak IX Ugovora o zakupu poslovnog prostora Klasa: 372-01/98-01/494, Urbroj: 2168/01-03-
03-98, od 4. studenog 1998. godine, solemniziran od strane javnog bilježnika Alide Crljenice iz 
Pule, Ćirilometodske družbe 1, pod poslovnim brojem UO-516/99-1 dana 14. rujna 1999. godine, 
Aneks Ugovora o zakupu poslovnog prostora, Klasa: 372-01/98-01/494, Urbroj: 2168/01-03-01-
05, od 22. prosinca 2004. godine, solemniziran od strane javnog bilježnika Nansi Kopić iz Pule, 
Anticova 9/I, pod poslovnim brojem UO-101/05 dana 26. siječnja 2005. godine, te Aneks II 
Ugovora o zakupu poslovnog prostora, Klasa: 372-03/11-01/34, Urbroj: 2168/01-01-02-01-0387-
11-4, od 9. kolovoza 2011. godine, solemniziran od strane javnog bilježnika Nansi Kopić iz Pule, 
Anticova 9/I, pod poslovnim brojem OV-10474//11 dana 12. kolovoza 2011. godine. 
 
TEMELJNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU OVIM ZAKLJU ČKOM 
L.E.T.A.N. d.o.o. sa sjedištem u Puli, Bečka br. 7, s MBS: 040068822, s OIB: 20557300114, 
zakupnik je poslovnog prostora u zgradi u Puli, Sergijevaca br. 33, površine 88,12 m2 i 
poslovnog prostora u Puli, De Villeov uspon površine 54,31 m2, u zgradi sagrañenoj na k.č. zgr. 
261/2, zgr.262 i zgr. 263/1 k.o. Pula.  
L.E.T.A.N. d.o.o. zatražilo je od Grada Pule, Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu 
izdavanje suglasnosti za izvoñenje radova adaptacije navedenog poslovnog prostora – unutrašnjih 
radova i radova na pročelju objekta, zahtjevom koji je zaprimljen dana 13.10.2011. godine. 
Očevidom poslovnog prostora utvrñeno je stanje poslovnog prostora, te je isto evidentirano. 
Slijedom svega navedenog, a u skladu sa Zakonom o zakupu, te zaključenim Ugovorom o zakupu 
poslovnog prostora, Aneksom Ugovora o zakupu poslovnog prostora, te Aneksom II Ugovora o 
zakupu poslovnog prostora, sačinjen je predmetni Zaključak kojim se predlaže odobravanje 
izvoñenja radova adaptacije. 
Zakupniku je u osnovnom Ugovoru o zakupu poslovnog prostora Klasa: 372-01/98-01/494, 
Urbroj: 2168/01-03-03-98, od 4. studenog 1998. godine, solemniziran od strane javnog bilježnika 
Alide Crljenice iz Pule, Ćirilometodske družbe 1, pod poslovnim brojem UO-516/99-1 dana 14. 
rujna 1999. Godine, utvrñena ugostiteljska djelatnost – bistro za obavljanje djelatnosti. Obzirom 
da je Aneksom II Ugovora o zakupu poslovnog prostora Klasa: 372-03/11-01/34, Urbroj: 
2168/01-01-02-01-0387-11-4, od 9. kolovoza 2011. godine, solemniziran od strane javnog 
bilježnika Nansi Kopić iz Pule, Anticova 9/I, pod poslovnim brojem OV-10474/11 dana 12. 
kolovoza 2011. godine, odobrena trgovinska djelatnost, temeljem članka XIII osnovnog ugovora, 
utvrñeno je da zakupnik može o vlastitom trošku, bez prava na povrat uloženog izvesti radove 
preinake poslovnog prostora radi obavljanja promjenjene odnosno dopunjene djelatnosti. 
Slijedom navedenog predlaže se donošenje ovog Zaključka. 
 
Pripremila: 
Savović Minja, ing.grañ., v.r. 
 

            POMOĆNICA PROČELNIKA 
           Martina Šajina, dipl.ing.grañ., v.r. 






























